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Riksantikvaren viser til brev fra Aker BP ASA, datert 29.6.2022 om ovenfor nevnte sak.  

 

Riksantikvaren er fornøyd med beskrivelsene av tema kulturminner i konsekvensutredningen, 

og beskrivelsen av de undersøkelsene som er gjennomført. For øvrig viser vi til vårt brev av 

2.7.2021 med utdypende informasjon om tema kulturminner og oljeutvinning.  

 

Videre gjør Riksantikvaren oppmerksom på at finner av skipsfunn m.m. plikter å melde disse til 

vedkommende myndighet jf. Kulturminnelovens § 14 tredje ledd. 

 

Vennlig hilsen 

 

 

Leidulf Mydland  

seksjonssjef Ingunn Holm 

 seniorrådgiver 

 

 

Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift 

 

Kopi til: Museum Stavanger AS – Stavanger maritime museum, Muségt. 16, 4010 

STAVANGER/ Olje- og energidepartementet, Postboks 8148 Dep, 0033 OSLO/ Rogaland 

fylkeskommune, Postboks 130 sentrum, 4001 STAVANGER/ Klima- og miljødepartementet, 

Postboks 8013 Dep, 0030 OSLO 

http://www.riksantikvaren.no/


 

Landsorganisasjonen i Norge 
Torggata 12, N-0181 Oslo   E-post: lo@lo.no   www.lo.no   Telefon: +47 23 06 10 00   Organisasjonsnummer: 971 074 337 
Kontonr.: 9001 07 00182   Faktura på e-post: 971074337@autoinvoice.no   Elektronisk faktura (EHF): 9908:971074337

 
 
Aker BP 
 
Att:  
 
 

 Oslo, 20.09.2022 
Vår ref. 22/1864-5 

646.11/OLLI 
Deres ref.  

 
 
Høring - konsekvensutredning for endret plan for utbygging og drift av Valhall NCP 
Høringsuttalelsen oversendes med forbehold om endelig godkjennelse i LOs Sekretariat 
26.09.2022. 
 
Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til ovennevnte høring fra Aker BP. 
 
LO registrerer at dette er drevet med kraft fra land og at feltet vil ha et av de laveste utslippene i 
verden i driftsfasen, basert på løsningen for kraft.  
 
LO vil minne om at dette feltet leveres innen rammen av den midlertidige 
petroleumsskatteordningen. Formålet med den ordningen var å sikre kapasitet og sysselsetting i 
leverandørkjedene.  
 
LO har en forventning til at det gjennomføres i de relevante leveransene prosjektet vil skape.  
 
Feltet vil sammen med King Lear gi et viktig bidrag til Norges langsiktige evne til stabile 
energileveranser til Europa.  
 
LO forutsetter at de ansattes organisasjoner er involvert i utviklingen av prosjektet. 
 
 
Med vennlig hilsen 
LO Norge 
 
Peggy Hessen Følsvik  
(sign.) 
 
 
Kenneth Sandmo 
(sign.) 
 
Saksbehandler: Olav H. Lie 
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Høring - konsekvensutredning for endret plan for utbygging og drift av Valhall 
NCP  
 
Vi viser til Aker BPs brev 29. juni 2022 med vedlegg.  
 
Justis- og beredskapsdepartementet har ingen merknader.  
 
Med hilsen 
 
 
Harald Aass e.f. 
fagdirektør 
 

Toril Juul 
departementsrådgiver 
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Høring - konsekvensutredning for endret plan for utbygging og drift av 
Valhall NCP 

Vi viser til høring av konsekvensutredning for endret plan for utbygging og drift av Valhall 

NCP, med frist for merknader innen 21. september 2022. 

 

Klima- og miljødepartementet understreker at konsekvensutredningen er del av 

kunnskapsgrunnlaget for tillatelse til utbygging og drift. For å vurdere de miljømessige 

konsekvensene av prosjektet er det viktig at konsekvensutredningen er tilstrekkelig 

dekkende. Departementet anser konsekvensutredningen som mangelfull, noe som gjør det 

vanskelig å vurdere de miljømessige konsekvensene av utbyggingen. I den forbindelse viser 

vi til vedlagt høringsinnspill fra Miljødirektoratet, som departementet slutter seg til.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Anja Elisenberg (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Anja Morris 

rådgiver 
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Høring av konsekvensutredning for endret plan for utbygging og drift av Valhall NCP 

Industri Energi er positive til at Aker BP sammen med lisenspartnerne nå søker å finne en løsning for 

å realisere Valhall NCP. Høringsinnspillet til Industri Energi er utarbeidet i samarbeid med våre 

tillitsvalgte i ABC-klubben. 

Valhall NCP samsvarer med god ressursutnyttelse av norsk sokkel, og vil være et viktig bidrag for å 

videreutvikle og forlenge levetiden til en eksistenderende installasjon/område, og med dette sikre 

arbeidsplasser i lang tid. I forlengelsen av dette er det også viktig at en finner en løsning for å knytte 

King Lear inn mot Valhall, og den nye feltinnretningen Valhall NCP. Vi er kjente med at funnets 

geologi er krevende, og utvikling av funnet er et viktig bidrag i å styrke selskapet teknologiske 

utvikling og kompetanse. 

Dette prosjektet styrer mot godkjenning innen det midlertidige oljeskatteregimet. Dette ble utformet 

med tydelige politiske forventninger knyttet til å sikre aktivitet og faste arbeidsplasser i hele 

verdikjeden. Videre forventes det at prosjektet søkes utbygd og driftet sammen med norske 

industribedrifter og at F&U midler knyttes til prosjektet søkes knyttet opp mot norsk akademia. 

Industri Energi venter at næringen følger opp denne forutsetningen gjennom hele prosjektet. 

Driftsmodell må utvikles for å sikre faste ansettelser, reel arbeidstakermedvirkning og bruk av et 

funksjonelt regelverk for aktivitet på sokkelen. 

Industri Energi ønsker å understreke viktigheten av at vurderinger knyttet til kraftbehov og 

kraftforsyning gjøres ut fra et helhetsperspektiv, der den landbaserte- og offshoreindustriens behov 

for konkurransedyktige kraftkostnader er ivaretatt. 

 

 

Med hilsen 

 

Frode Alfheim       Geir Seljeseth 

Forbundsleder       Leder Samfunnspolitisk Avdeling 
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Miljødirektoratets høringsinnspill - 
konsekvensutredning for endret PUD Valhall NCP 
Miljødirektoratet anser foreliggende KU for å være mangelfull på enkelte områder. Aker 
BP må bl.a. redegjøre nærmere for BAT-vurderinger knyttet til sulfatfjerningsanlegget 
(SRU-anlegget) og valg av løsning for håndtering av drenasjevann. Vurderingene må 
foreligge før innlevering av PUD.  

Miljødirektoratet har ikke tilstrekkelig grunnlag for å kunne vurdere miljøvirkningene 
knyttet til plassering av den nye innretningen. Vi savner mer detaljert informasjon om 
forurensningssituasjonen for området hvor innretningen skal plasseres, samt områdene 
det skal foregå aktivitet som berører forurenset sediment. Vi savner også vurderinger av 
mulige konsekvenser av fysiske inngrep og forstyrrelser av kakshauger og forurenset 
sediment, samt avbøtende tiltak. Opplysningene må foreligge før innlevering av PUD. 

Kravet om anvendelse av beste tilgjengelige teknikker (BAT) skal oppfylles for alle deler av 
prosjektet og over feltets levetid. 

Miljødirektoratet forventer at operatører på norsk sokkel legger prinsippet om 
risikoreduksjon til grunn ved planlegging av sin aktivitet. Dette innebærer blant annet 
styring av aktivitet til tidspunkt på året med lav miljørisiko. 

Utbygging, boring og drift av Valhall NCP, navngitt Valhall PWP, vil innebære endringer i 
aktiviteter og utslipp som gjør det nødvending å oppdatere tillatelsen for Valhall etter 
forurensningsloven. Miljødirektoratet imøteser en søknad om endring av tillatelsen i god 
tid før igangsetting av aktivitetene. 

 

Aker BP  
 
Trondheim, 20.09.2022 

Deres ref.: 
2022-0561 

Vår ref. (bes oppgitt ved svar): 
2022/370 

Saksbehandler: 
Rebekka Dischington, Sissel 
Sandgrind, Hege Gaustad 
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1. Bakgrunn 

Ifølge Aker BP er det fremdeles betydelige oljereserver i Valhall-reservoarene. Aker BPs ambisjon 
er å produsere totalt 2 milliarder fat. For å kunne realisere verdiene i disse reservene, anslagsvis 
til 2060, er det ifølge operatøren behov for en ny sentralt plassert feltinnretning, kalt NCP («New 
central platform»). Innretningen vil ha egne brønner, og i tillegg vil det være en ekstern 
brønnstrøm fra King Lear til Valhall via denne innretningen. PUD er planlagt levert i fjerde kvartal 
2022. Produksjonsstart fra ny feltinnretning er planlagt til 2027. 

Valhall ble opprinnelig bygd ut med tre feltinnretninger; boligplattform (QP), boreplattform (DP) 
og prosess- og kompresjonsplattform (PCP). Disse innretningene er nå avviklet, og vil fjernes fra 
feltet i løpet av 2025. Valhallkomplekset består i dag av en brønnhodeplattform (WP), en 
vanninjeksjonsplattform (IP) og en produksjons- og hotellplattform (PH) ved feltsenteret. 
Brønnhodeplattformen (WP) har vært gjenstand for levetidsforlengelse, og vil på sikt fases ut pga. 
begrenset levetid sett i forhold til ambisjonene for feltet, eventuelt bygges om til mer avgrensede 
funksjoner. Produksjon fra nye brønner og implementering av ny teknologi for økt oljeutvinning 
vil, ifølge Aker BP, derfor kreve en ny sentralt plassert feltinnretning. 

Utbyggingsløsningen for Valhall NCP, som har fått navnet Valhall PWP (Production and Wellhead 
Platform), vil være en felles ny innretning for Valhall og King Lear. Innretningen vil ha et stort 
dekksanlegg (11 500 tonn) og et stålunderstell med vekt 7250 tonn. Innretningen blir 
broforbundet til Valhall PH.  

Produksjonsrør fra Valhall-flankene, samt gasseksportrør til Europa, vil bli omlagt fra Valhall WP 
til den nye Valhall PWP. I tillegg til å være samordnet med King Lear, vil Valhall NCP være tilpasset 
for å kunne knytte tilbake nye funn i området rundt feltet.  

Brønnstrømmen fra King Lear, i hovedsak gass og kondensat, transporteres gjennom en 50 
kilometer lang rørledning. Dette gir risiko for hydratdannelse som avbøtes gjennom tilsetning av 
hydrathemmer (MEG; monoetylenglykol). Det planlegges et nytt renseanlegg for produsert vann. 
Dette vil dekke det totale behovet for Valhall og King Lear. Renseanlegget vil være tilrettelagt for 
etterinstallasjon av ytterligere rensetrinn i fremtiden.  

Boring av i alt 24 brønner, fordelt på produksjons- og vanninjeksjonsbrønner, er planlagt 
gjennomført med oppjekkbar borerigg. Aker BP planlegger også med en avfallsbrønn. Ni av 
brønnene vil være mulig å bore med kraft fra land.  

Det planlegges med funksjoner for samtidig boring, produksjon og brønnvedlikehold på 
innretningen for å sikre effektiv gjennomføring og utnyttelse av kapasitet. Dette kan ifølge Aker 
BP muliggjøre elektrisk drevet brønnvedlikehold og reduksjon i utslipp.  

Integrering av prosjektet med Valhall-feltsenter medfører en del modifikasjoner på eksisterende 
Valhall-innretninger, bl.a. rørsystemer, styrings- og kjemikaliekabler og elektriske kabler og 
anlegg. Prosjektet medfører også omlegging av eksisterende rørledninger og kabler på 
havbunnen og etablering av nye; omlegging av gasseksportrørledningen, omlegging av 
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rørledningene for gassløft til Valhall flankene (nord, sør og vest) og installering av felles 
styrekabel til PWP's havbunnssikkerhetsventil (SSIV) for gasseksporten. 

Brønnopprensking vil foregå til rigg, men bl.a. kompletteringsvæske tas til Valhall for 
prosessering. Energiløsningen på Valhall er basert på kraft fra land, og vil også omfatte den nye 
innretningen. 

2. Miljødirektoratets vurdering 

Konsekvensutredningen (KU) er en viktig del av grunnlaget for beslutningen om utbygging. På 
enkelte områder mener vi at foreliggende KU er mangelfull og ikke gir god nok eller tilstrekkelig 
grunnlag for å vurdere tiltaksmulighetene og miljøkonsekvensene. Dette gjelder særlig 
beskrivelser og BAT-vurderinger knyttet til sulfatfjerningsanlegg (SRU-anlegget) og opplysninger 
om forurensningssituasjonen i området hvor den nye innretningen skal plasseres og vurderinger 
av mulige konsekvenser av fysiske inngrep og forstyrrelser av kakshauger og forurenset 
sediment, samt avbøtende tiltak.  
 

Kravet om anvendelse av beste tilgjengelige teknikker (BAT), jf. forurensningsloven §2 nr. 3 og 
rammeforskriften § 11 andre ledd, skal oppfylles for alle deler av prosjektet og over feltets 
levetid; anleggsfasen, boreaktiviteter, oppstartsfasen, drift og avslutning av feltet.  

Nedenfor følger Miljødirektoratets kommentarer til Aker BPs vurderinger, valg av løsninger samt 
avbøtende tiltak. 

2.1 Utslipp til sjø  
Hovedregelen for nye utbyggingsprosjekter er at det ikke skal slippes ut olje og miljøfarlige 
stoffer til sjø, verken av tilsatte eller naturlig forkommende stoffer, jf. nullutslippsmålet senest 
oppdatert i St. Meld. 35 (2016-2017).  

Produsert vann  
Eksisterende renseanlegg for produsertvann på Valhall har en kapasitet er på om lag 30 000 
fat/døgn, og har ikke tilstrekkelig kapasitet til å håndtere produsert vann fra King Lear eller andre 
eksterne felt. Det planlegges derfor med et nytt anlegg for behandling av produsert vann på den 
nye innretningen på Valhall (PWP), med en kapasitet designet til 70 000 fat/døgn. Anbefalte 
anlegg er ifølge KU basert på BAT og bygger på de samme prinsippene og teknologier som 
eksisterende anlegg, men med forbedringer. Anlegget planlegges med trinnløst drevne (VSD) 
pumper, buffertank, avgassingsenhet, hydrosykloner, CTour og forbedret kompakt 
flotasjonsenhet (CFU). Det nye anlegget skal ifølge KU medføre redusert behov for bruk av biocid, 
bla. som følge av korrosjonsbestandige materialer i anlegget, og totalt gi bedre rensegrad enn 
eksisterende anlegg.  

Som grunnlag for design av renseanlegget har Aker BP satt et krav om 7 mg/l, og hvor 
ambisjonen er å oppnå så lav oljekonsentrasjon som mulig. Ifølge Aker BP er det imidlertid tatt 
høyde for å etterinstallere et ekstra/komplementerende rensetrinn i prosessen (som potensielt 
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kan redusere olje-i-vann innholdet til under 5 mg/l) samtidig som systemet for 
hovedvannbehandling er i operasjon. Ytelsen til et eventuelt nytt rensetrinn er per i dag vurdert 
som usikker, men kan ved behov installeres når slik teknologi er kvalifisert og tilgjengelig. 

Reinjeksjon av produsert vann på Valhall er vurdert som en uegnet løsning. Ifølge Aker BP er 
risikoen for høye nivåer av H2S assosiert med reinjeksjon av produsert vann sammenlignet med 
sjøvannsinjeksjon, vurdert å være betydelig på Valhall. I tillegg vil svekket injeksjonsgrad, økt 
korrosjonsrisiko og økt risiko for avleiringer utgjøre betydelige negative faktorer. Studien som ble 
gjennomført i 2019 konkluderer også med at blanding av produsert vann og sjøvann 
representerer den høyeste risikoen for H2S-dannelse og avleiringer.  

Aker BP opplyser videre at muligheten for å deponere det produserte vannet i en 
gjennomtrengelig sone separat fra de produserte reservoarene på Valhall, ble vurdert i 2019. Kun 
én sone ble identifisert som potensiell kandidat. Modelleringen som ble gjennomført, 
konkluderte med at volumet av produsert vann som denne sonen kan romme, er for lite til at det 
kan bli et reelt alternativ for injeksjon av produsert vann. 

Miljødirektoratet tar Aker BPs opplysninger og vurderinger av reinjeksjon av produsert vann til 
orientering. Vi forventer at oljekonsentrasjonen i produsertvannet som går til sjø er så lavt som 
mulig (mindre enn 10 mg/l), og at Aker BP vurderer installering av komplementerende rensetrinn 
i prosessen når teknologi er kvalifisert og tilgjengelig.   

Miljødirektoratet forventer at oljeinnholdet i produsert vann som slippes ut til sjø fra 
renseanlegget på PWP er mindre enn 10 mg/l, dvs. så lavt som mulig, samt at renseanlegget er 
robust, og at det tas høyde for komplementerende rensetrinn. 

Kjemikalieutslipp fra sulfatfjerningsanlegg 
Valhall PWP vil motta behandlet sjøvann fra Valhall vanninjeksjonsplattform (IP) som skal injiseres 
for trykkstøtte i reservoaret. Aker BP har planlagt å installere en ny sulfatfjerningsenhet (SRU) på 
vanninjeksjonsplattformen med en kapasitet på 50 000 fat/d, med mulighet for oppgradering til 
75 000 fat/d. Dette vil ifølge KU være tilstrekkelig for Vallhall og NCP.  

Konsekvensutredningen inneholder ikke beskrivelse av SRU-anlegget eller anslag av utslipp i 
forbindelse med rensing av membraner i anlegget. Rensing av membraner i sulfatreduserende 
anlegg for behandling av sjøvann til injeksjon kan gi store uønskede kjemikalieutslipp. 
Miljødirektoratet forutsetter at Aker BP foretar grundige BAT-vurderinger ved valg av 
sulfatfjerningsanlegg og arbeider for å kvalifisere mer miljøvennlige biocidprodukter. Fordeler og 
ulemper ved de alternative løsninger, inkludert kostnader, må belyses godt. BAT-vurderingen må 
foreligge i god tid før innlevering av PUD. 

Drenasjevann 
Ifølge Aker BP skal det åpne drenssystemet på PWP håndtere drenasjevann fra ikke-forurensede 
områder og drenasjevann fra forurensede områder. Det opplyses om at BAT-vurdering pågår. 
Miljødirektoratet forventer at Aker BP redegjør for valg av løsning før innlevering av PUD. 
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Hydratkontroll og MEG-regenereringsanlegg 
Brønnstrømmen fra King Lear, i hovedsak gass og kondensat, transporteres gjennom en 50 
kilometer lang rørledning til PWP. Dette gir risiko for hydratdannelse som vil avbøtes gjennom 
tilsetning av hydrathemmer (MEG; monoetylenglykol). Det blir etablert et regenereringsanlegg for 
MEG på Valhall PWP. Brukt MEG vil enten fraktes til land for avhending eller injiseres lokalt i 
avfallsbrønn. Dette er av Aker BP vurdert som den beste løsningen for hydratkontroll, og 
begrunnes med HMS, miljø og lavere investeringskostnader, som er oppgitt til 1,7 milliarder (valgt 
løsning) til 2,5-2,7 milliarder (alternative løsninger). Løsningen er ifølge Aker BP minst komplisert, 
mest robust og vil gi lite/ingen dannelse av produsert vann (fram til 2044). Det påpekes også at 
MEG vil redusere korrosjon fra CO2 og redusere forbruket av pH-stabilisator.  

MEG sendes i retur til PWP hvor den regenereres og brukes på nytt. Brukt MEG vil samles opp og 
sendes til avfallshåndtering på land. Aker BP vurderer en løsning med injeksjon av brukt MEG i 
avfallsbrønn på Valhall. 

Miljødirektoratet forventer at den valgte hydratstrategien og MEG-regenereringsanlegget på PWP 
har tilstrekkelig kapasitet til å håndtere endringer i reservoarforhold over feltets levetid. Brukt 
MEG er avfall som skal sendes til lovlig avfallsmottak på land. For injeksjon av brukt MEG viser vi 
til aktivitetsforskriften § 71 og til vår restriktive praksis med å gi tillatelse til injeksjon av 
oppsamlede brukte kjemikalier.   

Kjemikaliebruk  
Ifølge Aker BP viser ikke-akkreditert analyser av gass-/kondensat fra King Lear at denne 
inneholder 6,0-8,3 ppm H2S, 1,9-3,4 vektprosent CO2, 0,33 vektprosent asfaltener og 4 
vektprosent voksinnhold.  

Det er forventet at EIF på Valhall vil øke fra 14 til 28 som følge av oppstart av King Lear og NCP, 
hvor H2S-fjerner og biocid gir størst risikobidrag. Ifølge Aker BP planlegges en ombygging av 
injeksjonssystemet for biocid for å redusere utslippet av biocid, og som forventes å ha en positiv 
effekt på EIF. Utslipp av H2S-fjerner forventes å øke de kommende årene pga. økende forsuring 
på feltet. For å redusere forsuringen på Valhallfeltet planlegges det med installasjon av et 
sjøvannssulfatfjerningsanlegg (SRU), som vil redusere behovet for økt injeksjon av H2S-fjerner. 
Det vil være kontinuerlig bruk og regenerering av MEG for å hindre hydratdannelse på King Lear.  

Miljødirektoratet forventer at Aker BP implementerer tiltak som minimerer kjemikaliforbruket på 
PWP og King Lear. Vi viser for øvrig til aktivitetsforskriften § 66 "Bruk og utslipp av kjemikalier skal 
reduseres så langt dette er mulig".  

2.2 Utslipp til luft 

Energiløsning  
Valhall har i dag kraft fra land som energiløsning er kraftoverføring fra land. Aker BP har 
gjennomført studier som viser at tilkobling til et havvindanlegg i Sørlig Nordsjø II til Valhall er 
teknisk gjennomførbart i fremtiden. Det er derimot ikke mulig innenfor tidsrammen til PUD for 
Valhall NCP. Aker BP utelukker ikke tilkobling til havvind i fremtiden. Miljødirektoratet forventer 
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av Aker BP har kontinuerlig fokus på å optimalisere energiløsninger for feltet og Valhall PWP, 
med særlig fokus på tilkobling til havvindanlegg.  

Energieffektivisering  
Det totale kraftbehovet PWP, inkludert King Lear, er anslått til ca. 21 MW. Dette inkluderer ikke 
kraft for bore- og brønnoperasjoner. Hovedforbrukerne er MEG-regenereringsenheten, 1. og 2. 
trinnsseparator og pumper for produsert vann. Reservekraft forsynes fra Valhall PH-
innretningen. 

Hvilke energieffektviseringstiltak som er identifisert, og som vurderes for å redusere 
kraftforbruket på PWP, er ikke beskrevet i KU.  

Miljødirektoratet anser BAT-vurderingen knyttet til energieffektivisering for PWP for å være 
mangelfull. Vi ønsker en nærmere redegjørelse for hvilke energibesparende tiltak som er vurdert 
og vil bli implementert på PWP. Vi forventer for øvrig at Aker BP i design- og driftsfasen har fokus 
på energieffektiv produksjon og drift over innretningens levetid.  

Det framgår av KU at Aker BP vil tilrettelegge for elektrisk drift av borerigg. De første seks 
brønnene som bores på PWP vil bores uten mulighet for elektrisk drift av boreriggen, mens de 
resterende ni brønnene vil bores med kraft fra land via Valhall. Miljødirektoratet forventer at 
Aker BP ved valg av borerigg vektlegger klima- og utslippsreduserende tiltak.   

Kaldventilering og diffuse utslipp 
Det vil ikke være kaldventilering på innretningen. Aker BP opplyser om ulike designtiltak for å 
redusere diffuse utslipp fra PWP. BAT for nye utbygginger er gjenvinning av avgasser fra 
prosessen. 

Miljødirektoratet forventer at antall potensielle lekkasjepunkter på Valhall PWP reduseres 
gjennom designtiltak og valg av utstyrskomponenter. 

Fakkelsystem 
Ifølge Aker BP vil det eksisterende fakkelsystemet på Valhall produksjon- og hotellplattform (PH) 
bli brukt for fakling for produksjon på PWP, og fakling som følge av produksjon på King Lear vil ha 
en egen fakkel på PWP. Begge systemene består av en lukket fakkel, med fakkelgassgjenvinning.  

Miljødirektoratet anser fakkelgassgjenvinning som BAT for nye utbygginger, både høytrykks- og 
lavtrykksfakkel. 

Vi forventer for øvrig at Aker BP etablerer tiltak og prosedyrer for å redusere utslipp fra fakling 
under oppstart av produksjon på PWP og i forbindelse med planlagte oppstarter og 
nedstengninger i driftsfasen.  
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2.3 Fysiske inngrep, undervannsstøy og miljøeffekter  
Plassering av ny innretning (ca. 50x25 meter), omlegging av eksisterende rørledninger og kabler, 
samt legging av nye rørledninger og kabler for innfasing av King Lear (grøfting og overdekking av 
rørledning/kabel og krysningspunkt), vil medføre fysiske inngrep og forstyrrelser av havbunn. 
Pæling av stålunderstell på den nye innretning vil medføre undervannsstøy. 

Ifølge KU vil stålunderstellet på den nye innretningen bli pælet i havbunnen med tre pæler i hver 
av de åtte leggene. Aktiviteten vil ha en varighet på ca. seks døgn og vil ifølge KU medføre 
undervannsstøy lokalt i denne perioden. Aker BP viser til effektstudier som viser tidsbegrenset 
lokal skremmeeffekt på niser.   

Som følge av tidligere utslipp av oljebasert borekaks fra Valhall-boreplattform er sedimentene i 
området forurenset. Ifølge Aker BP viser undersøkelser at mesteparten av borekaksmaterialet 
befinner seg innenfor 35-50 meter fra boreplattformens senter. Forurensning kan imidlertid 
spores over et større område. Utover dette, redegjør konsekvensutredningen i liten grad om 
forurensningssituasjonen på feltet og eventuelle avbøtende tiltak.  

Miljødirektoratet savner mer detaljert informasjon om forurensningssituasjonen for området 
hvor den nye innretningen skal plasseres, samt for de andre områdene det skal foregå aktivitet 
som berører forurenset sediment. Herunder avstand til kakshauger og forurenset sediment, 
kakshaugenes størrelse, utbredelse og forurensningsgrad. Vi savner også vurderinger av mulige 
konsekvenser av fysiske inngrep og forstyrrelser av kakshauger og forurenset sediment, samt 
avbøtende tiltak. Miljødirektoratet har derfor ikke tilstrekkelig grunnlag for å kunne vurdere 
miljøvirkningene knyttet til plassering av den nye innretningen. 

All aktivitet som kan medføre forstyrrelse av forurenset sediment krever tillatelse etter 
forurensningsloven. Vi understreker at området må være grundig kartlagt i forkant av en slik 
søknad, for at vi skal ha tilstrekkelig grunnlag for å vurdere denne.  

2.4 Andre forhold 

Kvikksølvhåndtering  
Kvikksølv er påvist i brønnstrømmen (kondensat og gassfasen) fra King Lear. Ifølge Aker BP 
varierer innholdet i størrelsesorden 0,9 - 27,9 mikrogram/Sm3. 

Kvikksølv i brønnstrømmen fra King Lear vil bli håndtert på Valhall PWP. Det installeres et 
kvikksølvrenseanlegg med flere kvikksølvfjerningsenheter. Det er valgt et kobberbasert 
filtermateriale.  

Miljødirektoratet anser kvikksølvrenseanlegg som BAT. Aker BP må redegjøre for anleggets 
rensegrad, robusthet i forhold til endringer i kvikksølvnivåer og håndtering av kvikksølvfiltre i 
forbindelse med innsending av søknad om endring av tillatelse i medhold av forurensningsloven 
for Valhall. 
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Subsea lekkasjedeteksjon  
Ifølge Aker BP vil Valhall NCP vil innlemmes i beredskapsplanen for Valhall, inkludert systemer for 
lekkasjedeteksjon og fjernovervåking som er etabler for Valhallfeltet. På bakgrunn av resultater 
fra miljørisikoanalyser vil det bli installert sensorer for deteksjon på piggeslusen (King Lear) og 
SSIV på produksjonsrørledningen fra King Lear. 

Miljødirektoratet anser lokal undervannslekkasjedeteksjon som BAT. Lokal deteksjon er viktig for 
tidlig å kunne oppdage små lekkasjer som ikke vil nå overflaten. Vi ønsker å bli holdt orientert om 
valg av løsninger/sensorer når beslutning foreligger.  

Naturlige utslipp av metan fra havbunnen 
Ved pilotboring for Valhall NCP ble det ikke identifisert grunn gass. Ifølge Aker BP vil Valhall PWP 
innlemmes i program for overvåking av grunn gass på Valhall. Programmet omfatter overvåking 
av ringromstrykk i brønner og brønntrykk i utvalgte brønner. Det blir også samlet inn seismikk via 
seismikkabler som ligger permanent på havbunnen ved Valhall, samt gjennomført inspeksjoner 
med ROV. Metansensorer er installert på stålunderstell ved Valhall feltsenter, 

Miljødirektoratet forventer at overvåkingsprogrammet for grunn gass for Valhall utvides og 
tilpasses slik at det muliggjør deteksjon av grunn gass utsiving ved PWP.  

Avslutning og sirkulær økonomi 
Aker BP uttaler at innretninger som utplasseres skal være fjernbare, og at det gjelder både 
overflateinnretninger og havbunnsinnretninger. Den nye plattformen vil i stor grad konstrueres 
med tilvarende muligheter for materialgjenvinning tilvarende den for den opprinnelige Valhall 
boligplattformen. Fjerning av sjøbunnskabler og rørledninger avhenger av dimensjon, type, og 
hvordan disse blir lagt og eventuelt beskyttet. Det vil i forbindelse med planlagt avslutning og 
konsekvensutredning for avslutning bli gjort en vurdering i forhold til miljøpåvirkning.  

Miljødirektoratet forventer generelt at Aker BP vurderer fjerning og gjenbruk av en større del av 
feltinnretningene, herunder rørledninger og kabler, i et sirkulærøkonomisk perspektiv, og at 
dette adresseres både i designfasen og i avslutningsplan.  

Hilsen 
Miljødirektoratet 
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Olje- og energidepartementet 
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NVEs høringssvar - konsekvensutredning for endret plan for 

utbygging og drift av Valhall NCP 
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Vurdering av høring av konsekvensutredning for endret plan for 
utbygging og drift av Valhall (NCP-prosjektet) 

Vi viser til brev fra Aker BP ASA datert 29. juni 2022 om vurdering av konsekvensutredning 

for endret plan for utbygging og drift av Valhall, i forbindelse med en ny sentralt plassert 

feltinnretning «NCP-prosjektet». 
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